
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE COMPENSI ALL'AVV. SILVIA PODDA PER 
L'ATTIVITA' SVOLTA PER IL PROCEDIMENTO COMUNE DI 
DECIMOMANNU/UDA ROBERTO E SAFFER A.R.L..

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 502 

16/05/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse 
ai Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 06/05/2008 con la quale si è stabilito di:  
- resistere in giudizio avverso l’atto di citazione presentato nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari dal 

Signor Uda Roberto, per il risarcimento di tutti i danni derivanti dal sinistro avvenuto in data 21/12/2005 
in località Is Orrus;          

- conferire l’incarico di assistenza legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione, nonché la 
facoltà di chiamare in causa la ditta Saferr e/o le Ferrovie dello Stato s.p.a., all’Avv. Podda Silvia con 
sede in Via Alghero, 29 – Cagliari e in Via Cagliari, 37 Decimomannu; 

- attribuire altresì al Responsabile del Settore Amministrativo il compito di provvedere ad assumere il 
relativo impegno di spesa per il conferimento dell’incarico; 

 
Vista la determinazione n. 374 del 23/05/2008 con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa 
per il conferimento dell’incarico di cui sopra all’Avv. Silvia Podda con sede in via Alghero, 29 – Cagliari ed 
in via Cagliari, 37 – Decimomannu,  imputando la somma di € 6.491,91 al cap. 1235/195/2008 ed a 
liquidare nel contempo all’avv. Podda la somma di € 1.947,57 a titolo di acconto; 
 
Vista la nota prot. 3452 del 25.02.2013 con la quale l’Avv. Silvia Podda ha comunicato l’esito favorevole 
della vertenza con la sentenza emessa dal Tribunale di Cagliari n. 391/2013 e ha contestualmente 
trasmesso l’assegno per l’importo di € 3.092,95 relativo alle spese legali riconosciute dal Giudice a favore 
del Comune di Decimomannu; 
 
Atteso che l’assegno sopra citato è stato incassato dall’ente con reversale n. 184 del 26.02.2013 e che tale 
somma finanzia le spese di cui al cap. 1235/195/2013; 
 
Vista la nota informale dell’avv. Silvia Podda, relativa a spese e competenze nella causa Uda 
Roberto/Comune di Decimomannu, acquisita con prot. n. 3452 del 25.02.2013, pari ad € 1.444,20; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione della predetta nota informale, relativa a spese e 
competenze nella causa Uda Roberto/Comune di Decimomannu, pari ad € 1.444,20; 
 
Acquisito il parere formale di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa, 
 
D impegnare la somma complessiva di € 1.444,20 sul cap. 1235/195/2013, a favore dell’Avv. Silvia Podda, 
per l’incarico di assistenza legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nel procedimento 
promosso dal Signor Uda Roberto nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari; 
 
Di liquidare la nota informale dell’Avv. Silvia Podda, relativa a spese e competenze nella causa Uda 
Roberto/Comune di Decimomannu, acquisita con prot. n. 3452 del 25.02.2013, pari ad € 1.444,20; 



Di pagare a favore dell’Avv. Silvia Podda, con studio legale in Cagliari, Via Alghero n. 29, la somma 
complessiva di € 1.444,20, a saldo delle competenze dovute per la causa Uda Roberto e Saffer s.c. a r.l., 
con le modalità di pagamento indicate con separato atto al Settore Finanziario. 
 
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau        
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE COMPENSI ALL'AVV. SILVIA PODDA PER L'ATTIVITA' SVOLTA PER IL 
PROCEDIMENTO COMUNE DI DECIMOMANNU/UDA ROBERTO E SAFFER A.R.L..

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2013  1.444,20  502 PODDA SILVIALIQUIDAZIONE COMPENSI 
ALL'AVV. SILVIA PODDA PER 
L'ATTIVITA' SVOLTA PER IL 

PROCEDIMENTO COMUNE DI 
DECIMOMANNU/UDA ROBERTO 

E SAFFER A.R.L..

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/05/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal17/05/2013

Determina N. 502 del 16/05/2013


